MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 190, DE 09 DE MARÇO DE 2021.

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Retificar a Portaria PRPG nº 185/2021, referente ao resultado
preliminar dos candidatos selecionados no Edital PRPG/UFLA nº 94/2020 -
Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE/CAPES.

Programa de

Pós- Graduação

Candidato(a) Período

Biotecnologia Vegetal Não houve candidato -

Botânica Aplicada Não houve candidato   -

Ciência e Tecnologia da
Madeira

Allan de Amorim dos Santos    6 meses

Ecologia Aplicada Fernanda Moreira Andrade

*Ana Carolina Lacerda de Matos  -
suplente (remanejamento de cota)

6 meses

6 meses

Engenharia Agrícola Marco Antonio Zanella

Filipe Da Silva De Oliveira –
suplente (remanejamento de
cota)

6 meses

6 meses

http://www.prpg.ufla.br/biotecnologia
http://www.prpg.ufla.br/ecologia
http://www.prpg.ufla.br/eagricola

Engenharia Florestal Não houve candidato selecionado  -

Estatística e Experimentação
Agropecuária

Não houve candidato -

Fisiologia Vegetal Thales Henrique Cherubino
Ribeiro -

6 meses

Plantas Medicinais,
Aromáticas e Condimentares

Adriane Duarte Coelho  6 meses

Recursos Hídricos  Não houve candidato -

*O programa informou a classificação de suplentes, porém não encaminhou os
documentos comprobatórios da candidata para a PRPG.

Prazo de interposição recurso contra o resultado parcial de 08 a 10 de

março de 2021. Encaminhar por e-mail para a secretaria da Pró-reitoria de Pós-
Graduação (prpg@ufla.br).

O resultado final da seleção será divulgado no site da PRPG, no dia 12
de março de 2021.

Adelir Aparecida Saczk

Pró-Reitora de Pós-Graduação

http://www.prpg.ufla.br/ppg/fisiologia/index.php
mailto:prpg@ufla.br